АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2024 № 360

г. Слободской

О внесении изменений в постановление

администрации Слободского района

от 30.12.2019 № 2152

 На основании Решения Слободской районной Думы от 28.02.2024

№30/317 «О внесении изменений в решение районной Думы от 14.12.2023

№28/291 «Об утверждении бюджета Слободского района на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов», постановления администрации

Слободского района от 02.08.2016  № 1043 «О разработке, реализации и

оценке эффективности реализации муниципальных программ Слободского

района», Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Слободского района от

30.12.2019 №2152 «О принятии муниципальной программы

«Совершенствование межбюджетных отношений в Слободском районе

Кировской области на 2020-2026 годы» следующие изменения:

1.1. Утвердить Паспорт муниципальной программы «Совершенствование

межбюджетных отношений в Слободском районе Кировской области на 2020-

2026 годы» (далее – Программа) в новой редакции, согласно приложению №1.

1.2. Утвердить приложение №3 «Расходы на реализацию муниципальной

программы за счет средств местного бюджета» в новой редакции согласно

приложению №2.

1.3. Утвердить приложение № 4 «Ресурсное обеспечения реализации

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» в новой

редакции согласно приложению №3.

1.4. Утвердить План по реализации Программы на 2024 год, в новой

редакции согласно приложению № 4.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

органов местного самоуправления Слободского муниципального района

Кировской области и в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации, начальника финансового управления Зорину И.Н.

Глава Слободского района        А.И. Костылев

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Слободского района

от    12.03.2024      № 360

Паспорт

муниципальной программы Слободского района

«Совершенствование межбюджетных отношений в Слободском районе

Кировской области» на 2020 – 2026 годы

Ответственный

исполнитель

Муниципальной

программы

Финансовое управление  Слободского района

Соисполнители

Муниципальной

программы

Администрация Слободского района

Наименование

подпрограмм

отсутствуют

Програмно-

целевые

инструменты

Муниципальной

программы

Программа повышения эффективности бюджетных расходов на

период 2019 - 2025 годов, утвержденная постановлением

администрации Слободского  района от  19.09.2019 №1499;

Бюджетный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»

 Цели

Муниципальной

программы

проведение финансовой, бюджетной, налоговой политики на

территории района;

сбалансированность бюджетов поселений и повышение

эффективности межбюджетных отношений в Слободском

районе Кировской области;

расширение бюджетной самостоятельности и ответственности

органов местного самоуправления поселений в границах

Слободского района.

Задачи

Муниципальн

ой программы

организация бюджетного процесса;

создание условий для повышения качества управления

муниципальными финансами;

обеспечение выравнивания уровня бюджетной обеспеченности

поселений, входящих в состав района, за счет средств бюджета

района;

обеспечение сбалансированности бюджетов поселений в

границах Слободского района;

финансовое обеспечение осуществления органами местного

самоуправления поселений в границах Слободского района

полномочий, переданных органами местного самоуправления

Слободского района на основании соглашений;

развитие системы межбюджетных отношений.

 Целевые

показатели

эффективности

реализации

Муниципальной

программы

 Выполнение бюджетных обязательств, установленных

решением Слободской районной Думы о  бюджете на

очередной финансовый год и на плановый период ;

 создание условий для обеспечения сбалансированности и

устойчивости бюджетной системы;

    сокращение к 2026 году величины разрыва в уровне

расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных

образований Слободского района после выравнивания

бюджетной обеспеченности;

 полнота и своевременное предоставление межбюджетных

трансфертов бюджетам поселений в границах Слободского

района из бюджета Слободского района.

Этапы и сроки

реализации

Муниципальной

программы

Срок реализации Муниципальной программы: 2020 – 2026

годы. Муниципальная программа реализуется в один этап.

 Объемы

ассигнований

Муниципальной

программы

Общий объем финансирования Муниципальной программы –

526153,2 тыс.рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 0 тыс.рублей;

областного бюджета- 344028,3 тыс.рублей;

средства местного бюджета – 182124,9 тыс.рублей.

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

Муниципальной

программы

Выполнение бюджетных обязательств, установленных

решением Слободской районной Думы о  бюджете на

очередной финансовый год и на плановый период до 100%;

 создание условий для обеспечения сбалансированности и

устойчивости бюджетной системы до 100%;

    сокращение к 2026 году величины разрыва в уровне

расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных

образований Слободского района после выравнивания

бюджетной обеспеченности до 1,25 раза;

 полнота и своевременное предоставление межбюджетных

трансфертов бюджетам поселений в границах Слободского

района из бюджета Слободского района до 100%.

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Слободского района

                                                                                 от    12.03.2024      № 360

Приложение № 3

к программе

Расходы на реализацию муниципальной программы «Совершенствование межбюджетных отношений в

Слободском районе Кировской области» на 2020-2026 годы

N

п/п
Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы, отдельного

мероприятия

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год
итого

1.
Муниципальная

программа

Совершенствование

межбюджетных

отношений в Слободском

районе Кировской области

на 2020-2025 годы

всего 66188,5 68627,5 71303,9 74761,8 73700,1 80601,8 90969,6 526153,2

Финансовое

управление
61605,8 60445,7 71303,9 74761,8 73700,1 80601,8 90969,6 513388,7

Администрация

района
4582,7 8181,8 0 0 0 0 0 12764,5

1.1.
Отдельное

мероприятие

Выравнивание бюджетной

обеспеченности

Финансовое

управление
10820 11570 13000 13840 15000 15050 15100 94380

соисполнитель

отдельного

мероприятия

              0

1.2.
Отдельное

мероприятие

Поддержка мер по

обеспечению

сбалансированности

бюджетов

Финансовое

управление
14124,7 17877 21549,3 14713,4 12614 10976,4 11139,5 102994,3

соисполнитель

отдельного

мероприятия

              0

1.3.
Отдельное

мероприятие

Выравнивание

обеспеченности

муниципальных

образований по реализации

ими их отдельных

расходных обязательств

Финансовое

управление
29798,9 29560 36754,6 45100,4 46086,1 44942,4 44612,4 276854,8

соисполнитель

отдельного

мероприятия

            0 0

1.4.
Отдельное

мероприятие

Софинансирование

расходных обязательств,

возникающих при

выполнении полномочий

органов местного

самоуправления по

вопросам местного

значения (ППМИ)

Финансовое

управление
4873,3 1438,7 0 0 0 0 0 6312

Администрация

района
4582,7 6681,8 0 0 0 0 0 11264,5

1.5.
Отдельное

мероприятие

Грант на реализацию

проекта «Народный

бюджет»

Финансовое

управление
1500 0 0 0 0 0 0 1500

Администрация

района
  1500         0 1500

1.6.
Отдельное

мероприятие

Выполнениепроектных

работ по координатному

описанию границ

территориаль-ных зон

Финансовое

управление
390,9 0 0 0 0 0 0 390,9

Соисполнитель

отдельного

мероприятия

            0 0

1.7.
Отдельное

мероприятие
Условно утверждаемые

расходы

Финансовое

управление
0 0 0 0 0 9633 20117,7 29750,7

соисполнитель

отдельного

мероприятия

0           0 0

1.8.
Отдельное

мероприятие

Подготовка сведений о

границах территориальных

зон

Администрация

Слободского

района

98 0 0 0 0 0 0 98

1.9.

Мероприятие

не вошедшее в

подпрограммы

Достижение показателей

деятельности органов

исполнительной власти

(органов местного

самлоуправления)

Кировской области

Финансовое

управление 0 0 0 1108 0 0 0 1108

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Слободского района

                                                                                 от    12.03.2024      № 360

Приложение №4

к программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы «Совершенствование межбюджетных отношений в Слободском районе Кировской области» на 2020-

2026 годы за счет всех источников финансирования

N

п/п
Статус

Наименование муниципальной

программы, отдельного

мероприятия

Источники

финансирования

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год
итого

1.
Муниципальная

программа

Совершенствование

межбюджетных отношений в

Слободском районе Кировской

области

всего 66188,5 68627,5 71303,9 74761,8 73700,1 80601,8 90969,6 526153,2

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0

областной

бюджет
46261,9 44961,5 42763,6 52468,4 53286,1 52261,4 52025,4 344028,3

местный бюджет 19926,6 23666 28540,3 22293,4 20414,0 28340,4 38944,2 182124,9

1.1.
Отдельное

мероприятие

Выравнивание бюджетной

обеспеченности

всего 10820 11570 13000 13840 15000 15050 15100 94380

областной

бюджет
5409 5781 6009 6260 7200 7319 7413 45391

местный бюджет 5411 5789 6991 7580 7800 7731 7687 48989

1.2.
Отдельное

мероприятие

Поддержка мер по

обеспечению

сбалансированности бюджетов

Всего 14124,7 17877 21549,3 14713,4 12614,0 10976,4 11139,5 102994,3

Местный бюджет 14124,7 17877 21549,3 14713,4 12614,0 10976,4 11139,5 102994,3

1.3.
Отдельное

мероприятие

Выравнивание обеспеченности

муниципальных образований

по реализации ими их

отдельных расходных

обязательств

Всего 29798,9 29560 36754,6 45100,4 46086,1 44942,4 44612,4 276854,8

Областной

бюджет
29798,9 29560 36754,6 45100,4 46086,1 44942,4 44612,4 276854,8

1.4.
Отдельное

мероприятие

Софинансирование расходных

обяза-тельств, возникающих

при выполнении ими

полномочий органов местного

самоуправ-ления по вопросам

местного значения (ППМИ)

Всего 9456 8120,5 0 0 0 0 0 17576,5

Областной

бюджет
9456 8120,5 0 0 0 0 0 17576,5

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

1.5.
Отдельное

мероприятие

Грант на реализацию проекта

«Народный бюджет»

Всего 1500 1500 0 0 0 0 0 3000

Областной

бюджет
1500 1500 0 0 0 0 0 3000

1.6.
Отдельное

мероприятие

Выполнение проектных работ

по координатному описанию

границ территориальных зон

Всего 390,9 0 0 0 0 0 0 390,9

Местный бюджет 390,9 0 0 0 0 0 0 390,9

1.7.
Отдельное

мероприятие

Условно  утверждаемые

расходы

Всего 0 0 0 0 0 9633 20117,7 29750,7

Местный бюджет 0 0 0 0 0 9633 20117,7 29750,7

1.8.
Отдельное

мероприятие

Подготовка сведений о

границах территориальных зон

Всего 98 0 0 0 0 0 0 98

Областной

бюджет
98 0 0 0 0 0 0 98

1.9.

Мероприятие не

вошедшее в

подпрограммы

Достижение показателей

деятельности органов

исполнительной власти (органов

местного самоуправления)

Кировской области

всего 0 0 0 1108 0 0 0 1108

областной
бюджет 0 0 0 1108 0 0 0 1108

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Слободского района

от   12.03.2024      № 360

Приложение №4    к программе

План по реализации программы

«Совершенствование межбюджетных отношений в Слободском районе»

на 2024 год

№ п/п Наименование муниципальной

программы, отдельного

мероприятия, мероприятия,

входящего в состав отдельного

мероприятия

Ответствен-ный

исполнитель
Срок Источники финанси-

рования
Финанси-
рование

на очередной

финансо-
вый год,

тыс.рублей

Ожидаемый результат

реализации мероприятия

муниципальной программы

(краткое описание)

начало

реализа-
ции

окончание

реализа-
ции

1 Программа

«Совершенствование

межбюджетных отношений в

Слободском районе»

Начальник

финансового

управления Зорина

И.Н.

2024

2024

всего 73700,1 Обеспечение устойчивости и

сбалансированности

бюджетной системы

Слободского района

Федеральный

бюджет

0
Областной бюджет

53286,1
Районный бюджет 20414,0

1.1 Отдельное мероприятие

«Выравнивание бюджетной

обеспеченности»

2024

2024

всего 15000 Сокращение величины

разрыва в уровне бюджетной

обеспеченности поселений

после выравнивания

бюджетной обеспеченности

Областной бюджет

Районный
бюджет

7200

7800

1.2 Отдельное мероприятие

«Поддержка мер по

обеспечению

сбалансированности

бюджетов»

2024

2024

Всего 12614,0 Обеспечение

сбалансированности

бюджетов поселений района
Районный бюджет 12614,0

1.3 Отдельное мероприятие

«Выравнивание

обеспеченности

муниципальных образований

по реализации ими их

отдельных расходных

обязательств»

2024

2024

всего 46086,1 Выравнивание

обеспеченности бюджетов

поселений по реализации ими

их отдельных расходных

обязательств

Областной бюджет 46086,1

Районный бюджет 0,0